
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 804

7811

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων Πελοποννήσου.  7811

2 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για το Α΄ Εξάμηνο 2026.  7815

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9521 (1)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων Πελοποννήσου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΉΣ ΤΉΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΉΣ ΔΙΟΙΚΉΣΉΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΉΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού νόμου 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό-

θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις, κ.λπ.) (Α΄ 176).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου»(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική απόφαση περί διορισμού του Δημήτριου Κα-

τσαρού στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι.

5. Το Β΄ 1584/2025 περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

6. Την υπ’ αρ. 51686/23.07.2025 (ΑΔΑ: 9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ανάθεσης άσκησης καθηκόντων αναπλήρωσης του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

7. Την υπ’ αρ. 46277/29-8-2025 (ΥΟΔΔ 1158) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί του «Διορισμού 

του Στέφανου Μίχου του Ευθυμίου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 63977/17-9-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΧΟΟΡ1Φ-ΒΑΤ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τον ορισμό αναπληρωτή του, σε περίπτωση απου-

σίας ή κωλύματος. 

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου για το έτος 2026, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-01 και το γεγονός ότι, από 

την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι (3.895,20 €) τρεις 

χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτά η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

17.02.2026 10:36:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 804/16.02.20267812

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμ. απόφ. Α.Δ.Α Ποσό Υπηρεσίες

6943/28-1-2026 6Υ1ΙΟΡ1Φ-ΝΒΓ 3.895,20 ΔΙΕΥΘΥΝΣΉ ΥΔΑΤΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ

12. για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση 

Υδάτων Πελοποννήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ.Ε και Ιονίου, για την αντιμετώπιση 

των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για χρονικό διάστημα έως 30-6-2026. Ή πρόσθετη υπερωριακή απα-

σχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε πέντε (5) και ως εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά 

υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του κανονικού ωραρίου 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

Ή χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-

ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 

συγκρότησης συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 

ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα 

καθώς και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του προϊσταμένου 

της Δνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της. 

Αναλυτικά: 

Α. Ή Διεύθυνση Υδάτων Πελοποννήσου, σύμφωνα με το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232), είναι αρμόδια ιδίως για την προστασία και την 

διαχείριση των υδάτων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και ασκεί τις αρμοδιότητες που έχουν κατανεμηθεί 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ή χωρική1 αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Υδάτων Πελοποννήσου εκτείνεται αφενός μεν εκτός των διοικη-

τικών ορίων της Περιφέρειας Πελοποννήσου και αφετέρου συμπεριλαμβάνονται τμήματα των Περιφερειών 

Δυτικής Ελλάδας (ΠΕ Αχαΐας, Ήλείας) και Αττικής (Ήπειρωτικά-Χερσαία Τμήματα Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων 

και Δήμου Πόρου). Ειδικότερα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Απόφαση της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων 

υπ’ αρ. 706/16-7-2010 «Καθορισμός των Λεκανών Απορροής Ποταμών της Χώρας και ορισμού των αρμόδιων 

Περιφερειών για τη διαχείριση και προστασία τους» (Β΄ 1383) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του 

ν. 3199/2003, όπως διορθώθηκε στις 09-09-2010 (Β΄ 1572), η Διεύθυνση Υδάτων Πελοποννήσου είναι αρμόδια 

για τη διαχείριση και προστασία των υδάτων των Λεκανών Απορροής Ποταμών (ΛΑΠ):

• Αλφειού (GR 29),

• Παμίσου-Νέδοντος-Νέδα(GR32), 

• Οροπεδίου Τρίπολης (GR30), 

• Ρεμάτων Αργολικού Κόλπου (GR31),

• Ευρώτα (GR33).

Β. Συνοπτική περιγραφή των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Υδάτων Πελοποννήσου όπως αυτές απορ-

ρέουν από ισχύον νομικό πλαίσιο:

1. Ή εφαρμογή και παρακολούθηση της 2ης Αναθεώρησης των Σχεδίων Διαχείρισης των ΛΑΠ αρμοδιότη-

τάς μας των Υδατικών Διαμερισμάτων: α) Δυτικής Πελοποννήσου με την υπ’ αρ. οικ.21 της υπ’ αρ. 29.04.2024 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 86) και β) Ανατολικής Πελοποννήσου με την υπ’ αρ. 24 Πράξη Υπουργι-

κού Συμβουλίου (Α΄ 113/2024), σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3199/2003 (Α΄ 280) και του π.δ. 51/2007  

(Α΄ 54). Περιλαμβάνει πλήθος οίκοθεν απαιτούμενων δράσεων (όπως αυτές ορίζονται στα Προγράμματα Μέ-

τρων των Σχεδίων Διαχείρισης των ΛΑΠ) ενδεικτικά αναφέρεται, η εξειδίκευση των Μέτρων και Σχεδίων και 

έκδοση Κανονιστικών Αποφάσεων, η εφαρμογή ορισμένων εκ των μέτρων, η παρακολούθηση - συντονισμός 

της εφαρμογής των μέτρων από συναρμόδιους φορείς, η προκήρυξη και παρακολούθηση της υλοποίησης 

ειδικών μελετών, η τήρηση Μητρώων, κ.λπ.

2. Ή εφαρμογή και παρακολούθηση των εγκεκριμένων Σχεδίων Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας (2ος 

κύκλος) των ΛΑΠ αρμοδιότητας των Υδατικών Διαμερισμάτων: α) Δυτικής Πελοποννήσου (EL 01) με την υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/41378/486 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 1993) και β) 

Ανατολικής Πελοποννήσου (EL 03) με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/56405/790 απόφαση του Υπουργού 

1 Ή Χωρική αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Υδάτων εκτείνεται στα υδατικά της όρια, δηλαδή τα όρια στα οποία εκτείνονται οι 

λεκάνες απορροής των Υδατικών Διαμερισμάτων, για τις οποίες είναι αρμόδια για τη διαχείριση και προστασία των υδάτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7813Τεύχος B’ 804/16.02.2026

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 2556), σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3199/2003 και της υπό στοιχεία Ή.Π. 

31822/1542/Ε103/2010 (Β΄ 1108) κοινής υπουργικής απόφασης περί αξιολόγησης και διαχείρισης των κινδύνων 

πλημμύρας . Περιλαμβάνει πλήθος οίκοθεν απαιτούμενων δράσεων (όπως αυτές ορίζονται στα Προγράμματα 

Μέτρων των Σχεδίων Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας των ΛΑΠ) ενδεικτικά αναφέρεται, η εξειδίκευση των 

Μέτρων των Σχεδίων η εφαρμογή ορισμένων εκ των μέτρων, η παρακολούθηση-συντονισμός της εφαρμογής 

των μέτρων από συναρμόδιους φορείς, η προκήρυξη και παρακολούθηση της υλοποίησης ειδικών μελετών, 

η τήρηση μητρώων κ.λπ. Επίσης την ετήσια καταγραφή σε βάση δεδομένων των Πλημμυρικών Συμβάντων 

και αποστολή αυτών στην ΕΓΥ.

3. Ή διαχείριση της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης σε εφαρμογή της υπό στοιχεία 8600/416/Ε103/2009 

(Β΄ 356) κοινής υπουργικής απόφασης περί ποιότητας και μέτρων διαχείρισης των υδάτων κολύμβησης. 

Περιλαμβάνει την παρακολούθηση της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης ανά κολυμβητική περίοδο, την 

κατάρτιση και επανεξέταση των ταυτοτήτων των υδάτων κολύμβησης, την ενημέρωση του κοινού, την ανα-

θεώρηση του δικτύου παρακολούθησης (ένταξη και απένταξη ακτών) κ.λπ.

4. Απαιτούμενες ενέργειες για την εφαρμογή της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/103755/2994/2024 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός γενικών κανόνων κοστολόγησης και τιμολόγησης υπηρεσιών ύδατος, 

μέτρα βελτίωσης αυτών. Διαδικασίες και μέθοδος ανάκτησης κόστους των υπηρεσιών ύδατος στις διάφορες 

χρήσεις του» (Β΄ 5438) αναφορικά με τον προσδιορισμό για την εισήγηση έκδοσης αποφάσεων του Περιβαλ-

λοντικού Κόστους, του Κόστους Πόρου, του περιβαλλοντικού τέλους για τις υδρογεωτρήσεις και επιβολής 

κυρώσεων σε περιπτώσεις μη συμμόρφωσης.

5. Παροχή γνώμης απαιτούμενη για την θεώρηση φακέλου οριοθέτησης υδατορέματος ή της ΜΠΕ σε 

περίπτωση έργων διευθέτησης επ’ αυτού, (άρθρο 3Α, παρ. 2.1.α του ν. 4258/2014, Α΄ 94).

6. Εισήγηση για την έκδοση απόφασης κατ’ εξαίρεση οριοθέτησης μικρών υδατορεμάτων άρθρο 3Α, 

παρ. 2.1.α του ν. 4258/2014) και για την έκδοση Απόφασης κίνησης διαδικασίας εκ νέου οριοθέτησης για 

υδατορέματα των οποίων οι γραμμές έχουν καθοριστεί (άρθρο 5, παρ. 1 του ν. 4258/2014). Επίσης τήρηση 

αρχείου οριοθετήσεων συμβατικού και ηλεκτρονικού σε επίπεδο λεκάνης απορροής αρμοδιότητος μας του 

ν. 4258/2014, διαχείριση αιτημάτων χαρακτηρισμού υδατορεμάτων και εποπτεία επί των εργασιών καθαρι-

σμού υδατορεμάτων και συντήρησης αντιπλημμυρικών έργων από τις αρμόδιες Υπηρεσίες (περ. ι της παρ. 2 

του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 146896/2014 κοινής υπουργικής απόφασης).

7. Γνωμοδοτήσεις κατά την περιβαλλοντική αδειοδότηση οι οποίες ενέχουν θέση άδειας, καθώς στο πλαί-

σιο απλούστευσης της διοικητικής διαδικασίας η αντίστοιχη άδεια ενσωματώνεται στην απόφαση έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων:

• Γνωμοδοτήσεις επί Μελετών Περ/κων Επιπτώσεων έργων/δραστηριοτήτων Α’ και Β’ κατηγορίας της υπ’ αρ. 

1958/2012 (Β’ 21) κοινής υπουργικής απόφασης όπως ισχύει με ενσωμάτωση στην ΑΕΠΟ και στα ΠΠΔ αντίστοι-

χα των όρων για την επαναχρησιμοποίηση των επεξεργασμένων υγρών αποβλήτων της υπ’ αρ. 145116/2011  

(Β΄ 354) κοινής υπουργικής απόφασης.

• Γνωμοδοτήσεις επί Μελετών Περ/κων Επιπτώσεων έργων/δραστηριοτήτων (υδρευτικών, αρδευτικών, 

ενεργειακών-ΜΥΉΣ, βιομηχανικών, ιχθυοκαλλιεργειών, έργων αναψυχής κ.λπ.) Α’ κατηγορίας της υπ’ αρ. 

1958/2012 κοινής υπουργικής απόφασης με έργο υδροληψίας/χρήσης υδάτων και ενσωμάτωση στην ΑΕΠΟ των 

όρων αδειών εκτέλεσης έργου αξιοποίησης υδατικών πόρων ενσωμάτωσης (άρθρο 2 της υπ’ αρ. 146896/2014 

κοινής υπουργικής απόφασης).

8. Γνωμοδοτήσεις επί Μελετών Περ/κων Επιπτώσεων έργων/δραστηριοτήτων κατηγορίας Α’ στις ομάδες 

έργων 2 έως 10 της ΚΥΑ 1958/2012 επί Μελετών Περ/κων Επιπτώσεων έργων/δραστηριοτήτων των ομάδων 

αυτών κατηγορίας Α’ (σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1649/45/2014, Β΄ 45) κοινή υπουργική απόφαση.

9. Διεκπεραίωση υποθέσεων καταγγελιών και επιβολή διοικητικών προστίμων του ν. 3199/2003 (Α΄ 280) 

και της υπ’ αρ. 146896/2014 (Β΄ 2878) κοινής υπουργικής απόφασης.

10. Εισήγηση για την έκδοση αποφάσεων:

• Αδειών εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων

• Ενιαίων αδειών χρήσης νερού εκτέλεσης έργου αξιοποίησης υδατικών πόρων

• Αδειών χρήσης νερού από νέα έργα ή υφιστάμενα για χρήση αγροτική, υδρευτική, βιομηχανική, ενεργει-

ακή, κ.λπ., καθώς και ανανεώσεις ή τροποποιήσεις αδειών χρήσης νερού.

11. Διαχείριση της βάσης δεδομένων του Εθνικού Μητρώου Υδροληψίας Ε.Μ.Σ.Υ., κατά τα οριζόμενα στο 

άρθρο 4 παρ. 2, που περιλαμβάνει:

• την αρχική εγγραφή στο Ε.Μ.Σ.Υ., αυτεπαγγέλτως ή κατόπιν αιτήσεως για εγγραφή σύμφωνα με τα  

άρθρα 5 και 6 αντίστοιχα και τη χορήγηση κωδικού Ε.Μ.Σ.Υ.,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 804/16.02.20267814

• την καταχώρηση κάθε μεταγενέστερης μεταβολής ή τη διαγραφή υφιστάμενων εγγραφών και 

• τη χορήγηση πιστοποιητικών εγγραφής και μεταβολών στο Ε.Μ.Σ.Υ.

• την αποτύπωση του σημείου υδροληψίας σε ψηφιακό χάρτη κατάλληλης κλίμακας.

12. Τήρηση αρχείου της Υπηρεσίας σε φυσική και ηλεκτρονική μορφή για την εσωτερική διαχείριση/λει-

τουργία του αρχείου της Υπηρεσίας.

13. Εποπτεία Δικτύου 38 μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών ιδιοκτησίας του ΥΠΕΝ από τους 

οποίους συγκεντρώνουμε από τους παρατηρητές, ελέγχουμε και αποστέλλουμε τα υδρολογικά στοιχεία ανά 

Τετράμηνο στην Δ/νση Προστασίας και Διαχείρισης Υδάτινου Περιβάλλοντος της Γενικής Δ/νσης Υδάτων του 

ΥΠΕΝ.

14. Ετήσια αποζημίωση των παρατηρητών των 38 μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών αρμοδιό-

τητας της Διεύθυνσης Υδάτων Πελοποννήσου και παρατηρητών των 42 μετεωρολογικών και υδρολογικών 

σταθμών αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας.

Όλες οι ανωτέρω αρμοδιότητες συνεπάγονται την κάλυψη μιας ευρείας γεωγραφικής περιοχής με μεγάλες 

χιλιομετρικές αποστάσεις και δύσκολο οδικό δίκτυο καθώς και η φύση των αυτοψιών απαιτεί πολλές ώρες, 

π.χ. παρακολούθηση ερευνητικών γεωτρήσεων, καθαρισμών γεωτρήσεων, δειγματοληψιών κολυμβητικών 

ακτών, κ.λπ.

Γ. Οι ως άνω αρμοδιότητες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ισχύουσα νομοθεσία, απαιτείται να ασκούνται 

ή εντός προβλεπόμενων προθεσμιών ή ετησίως σε συγκεκριμένες ημερομηνίες.

Ωστόσο η ανταπόκριση εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών καθίσταται δυνατή σε τμήμα των υποχρε-

ώσεών μας καθόσον ο όγκος των αιτημάτων και των απαιτούμενων ενεργειών τόσο των οίκοθεν όσο και επί 

των εισερχόμενων σε συνάρτησης με την ακραία υποστελέχωση της Υπηρεσίας δεν έχει επιτρέψει ως τώρα 

την ανταπόκρισή μας εντός των προβλεπόμενων από τη νομοθεσία προθεσμιών, με αποτέλεσμα τη συσσώ-

ρευση προβλημάτων. Ενδεικτικά αναφέρεται ότι το πρώτο εξάμηνο του 2025 μεταξύ των 1175 εισερχομένων 

περιέχονταν:

Τετρακόσια τριάντα πέντε (435) αιτήματα χορήγησης νέων αδειών εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατικών 

πόρων και χρήσεων νερού.

Εκατόν εξηνταπέντε (165) εισερχόμενα έγγραφα που αφορούν σε Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

έργων/δραστηριοτήτων κατηγορίας Α’ των περ. (9) και (10) της προηγούμενης παραγράφου για γνωμοδότηση.

Επίσης στο ίδιο διάστημα τα εξερχόμενα και οίκοθεν της Υπηρεσίας μας έρχονται συνολικά σε 382.

Εξαίρεση ως προς τις προβλεπόμενες ημερομηνίες, αποτελεί η αδειοδότηση των υφισταμένων δικαιωμά-

των χρήσης νερού.

Από τα ανωτέρω υφιστάμενα αιτήματα απαιτείται να αδειοδοτηθούν το συντομότερο δυνατό: 

α. Αυτά των παρόχων (ΔΕΥΑ, ΓΟΕΒ, ΤΟΕΒ Δήμων):

i. Λόγω κοστολόγησης τιμολόγησης νερού και 

ii. Απαίτησης εφαρμογής συγκεκριμένων προγραμμάτων μέτρων των Σχεδίων Διαχείρισης που αφορούν 

για την ύδρευση, την αντικατάσταση δικτύων, την αντιμετώπιση διαρροών, τα σχέδια ασφάλειας νερού, και 

για την άρδευση, τον εκσυγχρονισμό, βελτίωση των δικτύων, διαφορετικά δεν θα μπορούν να ενταχθούν στα 

χρηματοδοτικά εργαλεία.

β. Αιτήματα επίσπευσης αδειοδότησης υφιστάμενων χρήσεων λόγω υποβολής πρότασης σε συγκεκριμένα 

μέτρα του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) ή λόγω ανάγκης σύνδεσης με τη ΔΕΉ.

γ. Αιτήματα επίσπευσης υφιστάμενων χρήσεων για τα οποία αιτούνται καθαρισμό ή αντικατάσταση του 

υδροληπτικού έργου.

Επίσης η ολοκλήρωση της αδειοδότησης των υφισταμένων αιτημάτων χρήσης νερού αποτελεί κρίσιμο 

παράγοντα κατά την 3η Αναθεώρηση των Σχεδίων Διαχείρισης το 2028.

Τέλος αναφορικά με τη Διαχείριση του Εθνικού Μητρώου Σημείων Υδροληψίας Ε.Μ.Σ.Υ. η επιχειρησιακή 

του λειτουργία άρχισε 21-11-2016, με την έκδοση της υπ’ αρ. οικ. 721/21-11-2016 διαπιστωτικής πράξης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ:60ΩΛ4653Π8-Τ2Δ) και ως εκ τούτου μετά την 

ημερομηνία αυτή η Υπηρεσία μας είχε και έχει την υποχρέωση να ανταποκριθεί στις κάτωθι υποχρεώσεις.

• Την περίοδο 2014 έως και 2017 έχουν υποβληθεί 16.864 αιτήσεις προς αρχική εγγραφή στο Ε.Μ.Σ.Υ. και 

χορήγηση πιστοποιητικών εγγραφής,

• Επί πλέον απαιτείται αυτεπάγγελτα η αρχική εγγραφή στο Ε.Μ.Σ.Υ. και η χορήγηση κωδικών ή πιστοποι-

ητικών εγγραφής στο ΕΜΣΥ για τις άδειες χρήσης νερού που χορηγήθηκαν την περίοδο από τις 20-12-2005 

έως τον Μάη του έτους 2017,-οπότε και ξεκίνησε η λειτουργία της βάσης δεδομένων του ΕΜΣΥ- για τις οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7815Τεύχος B’ 804/16.02.2026

η αυτεπάγγελτη εγγραφή προϋποθέτει να προηγηθεί αλληλογραφία με τους δικαιούχους, προκειμένου να 

γνωστοποιήσουν στην Υπηρεσία το ΑΦΜ τους, τα στοιχεία του υδρομέτρου της υδροληψίας και τον αριθμό 

λογαριασμού ρεύματος.

Δ. Σε συνέχεια των ανωτέρω αναφέρουμε τον προγραμματισμό υπερωριακής εργασίας της Δ/νσης Υδάτων 

Πελοποννήσου για το Α’ εξάμηνο έτος 2026 έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΉΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑΜΉΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026 (Έως 30/06/2026)

Κλάδος υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 

για υπερωριακή εργασία

Ώρες Απασχόλησης 

(02/01/2026-30/6/2026)

Συνολικό κόστοςΓια υπερωριακή 

απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Π.Ε 5 600 649,20 €*6=3.895,20 €

ΣΥΝΟΛΟ 5 600 3.895,20 €

Και παρακαλούμε για την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το χρονικό διάστημα έως 30/06/2026.

Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.

Ή παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 5 Φεβρουαρίου 2026

Ο Συντονιστής

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ

I

Αριθμ. 10331 (2)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για το Α΄ Εξάμηνο 2026.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΉΣ ΤΉΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΉΣ ΔΙΟΙΚΉΣΉΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΉΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστικού ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις, κ.λπ.) (Α΄ 176).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 86782/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ 1183) υπουργική απόφαση περί Διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι.

5. Την υπ’ αρ. 46277/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1158) υπουργική απόφαση περί Διορισμού του Στέφανου Μίχου στη 

θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 51686/23-7-2025 (ΑΔΑ 9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.ΔΕ.Ι για την ανάθεση 

καθηκόντων αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 

Πολιτικής στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου της Α.Δ.Π.Δ.Ε και  Ι, μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας/

κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος (ειδ. Περιβάλλοντος) με βαθμό Α’, Λαγκαδά Μιχαήλ του Μάρκου.

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελλο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου για το έτος 2026, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-01 και το 

γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 

15.545,00 € η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 804/16.02.20267816

Αρ. απόφ. Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

6943/28-1-2026 6Υ1ΙΟΡ1Φ-ΝΒΓ 15.545,00 Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στα Τμήματα 

Φυσικών Πόρων, Τεχνικής Υποστήριξης, Ελέγχου υλικών και ποιότητας δημοσίων έργων Δυτικής Ελλάδας και 

Ελέγχου υλικών και ποιότητας δημοσίων έργων Πελοποννήσου της Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δ.Ε και Ιονίου, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για 

το πρώτο εξάμηνο 2026. Ή πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλ-

λήλων σε είκοσι (20) και ως εκατό είκοσι ώρες (120) ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

2. Ή χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων 

περί συγκρότησης συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός 

και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό 

διάστημα καθώς και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του 

προϊσταμένου της Δνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της.

Αναλυτικά: 

Ειδικότερα οι αρμοδιότητες που ασκούνται ανά Τμήμα της Διεύθυνσης είναι οι κάτωθι:

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. - ΔΙΕΥΘΥΝΣΉ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΜΉΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

Το αντικείμενο του τμήματος αυτού επιμερίζεται σε δύο μεγάλους τομείς:

- Στον τομέα διαχείρισης των Λατομείων Αδρανών Υλικών, Μαρμάρων και Βιομηχανικών Ορυκτών.

- Στον τομέα των αδειοδοτήσεων σταθμών Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και της παρακολούθησης 

των αδειοδοτημένων σταθμών

Α. ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΉΣ ΛΑΤΟΜΕΙΩΝ ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΉΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ

Αρμοδιότητες:

1. Ή εκμίσθωση των δημοσίων λατομείων 

2. Ή χορήγηση συναίνεσης ερευνητικών εργασιών για την ανεύρεση μαρμάρων ή βιομηχανικών ορυκτών 

σε δημόσιο χώρο. 

3. O υπολογισμός ετήσιων παγίων και αναλογικών μισθωμάτων. 

4. Ή παράταση σύμβασης μίσθωσης δημοσίων λατομείων, με την έκδοση διαπιστωτικής απόφασης μετά 

τη λήξη της αρχικής μίσθωσης. 

5. Ή έγκριση εισφοράς μισθωτικών δικαιωμάτων δημοσίων λατομείων 

6. Ή εφαρμογή των όρων των συμβάσεων μίσθωσης δημοσίων λατομείων

7. Εκμίσθωση γεωθερμικού δυναμικού.

8. Κάθε άλλο σχετικό, με τα αντικείμενα αυτά, θέμα, που ανήκει στις αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Β. ΤΟΜΕΑΣ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΉΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Αρμοδιότητες:

1. Χορήγηση αδειών εγκατάστασης και λειτουργίας, καθώς και επεκτάσεων ή ανανεώσεων σταθμών ηλε-

κτροπαραγωγής με χρήση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ).

Ειδικότερα, στην αρμοδιότητα του υπάγονται:

- Φωτοβολταϊκοί ή ηλιοθερμικοί σταθμοί με εγκατεστημένη ηλεκτρική ισχύ μεγαλύτερη ή ίση του ενός 

(1) MWp.

- Αιολικοί σταθμοί, με εγκατεστημένη ηλεκτρική ισχύ μεγαλύτερη ή ίση των εκατό (100) kW.

- Μικροί υδροηλεκτρικοί σταθμοί καθώς και λοιποί σταθμοί που χρησιμοποιούν ΑΠΕ (από τις οριζόμενες 

στο στην παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 3851/2010), με εγκατεστημένη ηλεκτρική ισχύ μεγαλύτερη ή ίση των 

πενήντα (50) kW.

- Σταθμοί βιομάζας, βιοαερίου και βιοκαυσίμων με εγκατεστημένη ηλεκτρική ισχύ μεγαλύτερη ή ίση του 

ενός (1) MWp.

- Γεωθερμικοί σταθμοί με εγκατεστημένη ηλεκτρική ισχύ μεγαλύτερη ή ίση του μισού (0,5) MWp.

- Σταθμοί ΣΉΘΥΑ με εγκατεστημένη ηλεκτρική ισχύ μεγαλύτερη ή ίση του ενός (1) Mwe.

2. Επιβολή κυρώσεων στις περιπτώσεις εγκατάστασης ή λειτουργίας σταθμών ηλεκτροπαραγωγής χωρίς 

προηγούμενη άδεια ή παράβασης των όρων και περιορισμών της άδειας εγκατάστασης ή λειτουργίας των 

σταθμών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7817Τεύχος B’ 804/16.02.2026

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. - ΔΙΕΥΘΥΝΣΉ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΜΉΜΑ ΤΕΧΝΙΚΉΣ ΥΠΟΣΤΉΡΙΞΉΣ

Αρμοδιότητες:

- Έκδοση αποφάσεων έγκρισης εκτέλεσης Λιμενικών Έργων, Κατασκευής Ραμπών ανέλκυσης-καθέλκυσης 

μικρών σκαφών και Εκτέλεσης Λιμενικών Έργων Τουριστικών Σκαφών.

- Έκδοση αποφάσεων παραχώρησης αιγιαλού-παραλίας για την εκτέλεση έργων.

- Έκδοση αποφάσεων καθορισμού χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα.

- Εκτέλεση Κατεδαφίσεων Αμετάκλητων Αυθαιρέτων Κατασκευών σε αιγιαλό-παραλία, σύμφωνα με τα 

αποφαινόμενα όργανα ανάθεσης-παρακολούθησης-ολοκλήρωσης εκτέλεσης δημοσίων έργων με τη Δ/νση 

Τεχνικού Ελέγχου και το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης οριζόμενα αντίστοιχα ως Προϊσταμένη Αρχή και Διευ-

θύνουσα Υπηρεσία.

- Έκδοση αποφάσεων Καταλογισμού Δαπάνης Εργασιών Κατεδάφισης (άρθρο 38, ν. 4178/2013).

- Εκτέλεση Κατεδαφίσεων Αμετάκλητων Αυθαιρέτων Κατασκευών σε δάση και αναδασωτέες εκτάσεις, σύμ-

φωνα με τα αποφαινόμενα όργανα ανάθεσης - παρακολούθησης-ολοκλήρωσης εκτέλεσης δημοσίων έργων 

με τη Δ/νση Τεχνικού Ελέγχου και το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης οριζόμενα αντίστοιχα ως Προϊσταμένη 

Αρχή και Διευθύνουσα Υπηρεσία.

- Έκδοση αποφάσεων Καταλογισμού Δαπάνης Εργασιών Κατεδάφισης (άρθρο 38, ν. 4178/2013).

- Έκδοση βεβαιώσεων Δαπάνης Εργασιών Κατεδάφισης σύμφωνα με ΚΕΔΕ.

- Έκδοση αποφάσεων Επιβολής Προστίμων για Παράνομες Υπαίθριες Πινακίδες-Διαφημίσεις.

- Έκδοση βεβαιώσεων Επιβολής Προστίμων για Παράνομες Υπαίθριες Πινακίδες-Διαφημίσεις σύμφωνα 

με ΚΕΔΕ.

- Εργασίες απομάκρυνσης Παράνομων Υπαίθριων Πινακίδων-Διαφημίσεων, σύμφωνα με τα αποφαινόμενα 

όργανα ανάθεσης - παρακολούθησης - ολοκλήρωσης εκτέλεσης δημοσίων έργων με τη Δ/νση Τεχνικού Ελέγχου 

και το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης οριζόμενα αντίστοιχα ως Προϊσταμένη Αρχή και Διευθύνουσα Υπηρεσία.

- Παρακολούθησης διαδικασίας καθορισμού χώρων υπαίθριας διαφήμισης από τους ΟΤΑ Α’ βαθμού. 

- Έγκριση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων αρμοδιότητας ΟΤΑ Α’ και B’ Βαθμού και Χερσαίας 

Ζώνης Λιμένα.

- Έγκριση Τεχνικού Φακέλου Έργων κατηγορίας Α2, σε περιοχές που έχουν χαρακτηριστεί σε έκτακτη 

ανάγκη.

- Υποστήριξη Τεχνικής Φύσεως Ζητημάτων Εθνικών Κληροδοτημάτων.

- Έλεγχος και εποπτεία προστατευτικών έργων προσχώσεων σε ζώνη Αιγιαλού.

- Έκδοση Αποφάσεων για την παραχώρηση ερευνητικών γεωτρήσεων του ΙΓΜΕ προς εκμετάλλευση σε 

δήμους.

- Παραχώρηση χρήσης χώρων και οικοπεδικών εκτάσεων της χερσαίας ζώνης λιμένα για την ανέγερση 

κτιρίων σε μεταλλευτικές επιχειρήσεις.

- Έκδοση Αποφάσεων καθορισμού αρμοδιότητας συντήρησης οδών.

- Έκδοση απόφασης έγκρισης για τη μετατροπή της εισφοράς σε γη σε εισφορά σε χρήμα για ξενοδοχει-

ακές εγκαταστάσεις

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. - ΔΙΕΥΘΥΝΣΉ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΜΉΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΉΤΑΣ 

ΔΉΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΥΤΙΚΉΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

με έδρα την Πάτρα και τοπική αρμοδιότητα στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, το οποίο είναι αρμόδιο 

ιδίως για την εκτέλεση δειγματοληψιών και δοκιμών στο εργαστήριο και το εργοτάξιο για τον έλεγχο της 

καταλληλότητας των εδαφών, των κατασκευαστικών υλικών και υλικών θεμελίωσης των κάθε είδους κατα-

σκευών, την παρακολούθηση και εκτέλεση ποιοτικών ελέγχων στα εκτελούμενα έργα και την αναγνώριση 

πηγών λήψης αδρανών υλικών.

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. - ΔΙΕΥΘΥΝΣΉ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ - ΤΜΉΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΉΤΑΣ 

ΔΉΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΉΣΟΥ 

με έδρα την Τρίπολη και τοπική αρμοδιότητα στην Περιφέρεια Πελοποννήσου, το οποίο είναι αρμόδιο 

ιδίως για την εκτέλεση δειγματοληψιών και δοκιμών στο εργαστήριο και το εργοτάξιο για τον έλεγχο της 

καταλληλότητας των εδαφών, των κατασκευαστικών υλικών και υλικών θεμελίωσης των κάθε είδους κατα-

σκευών, την παρακολούθηση και εκτέλεση ποιοτικών ελέγχων στα εκτελούμενα έργα και την αναγνώριση 

πηγών λήψης αδρανών υλικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 804/16.02.20267818

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 

Υπηρεσιών και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής Απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, 

έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΉΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ για το χρονικό διάστημα έως 30/06/2026

Κλάδος 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 

υπάλληλοι για 

υπερωριακή 

εργασία

Ώρες Απασχόλησης

Α΄ εξαμήνου 2026

Για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

Συνολικό κόστος εξαμήνου 

ανά κατηγορία μαζί με τις 

εργοδοτικές εισφορές. Α.Λ.Ε.

ΠΕ 12 1.440 10.014,60

ΤΕ 6 720 4.323,20

ΔΕ 2 240 1.207,20

ΣΥΝΟΛΑ 20 2.400 15.545,00

• Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές

Ή παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ή απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2026

Ο Συντονιστής

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008041602260008*


